
 
 

 
 

COMUNE DI PALMI 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 
 
Prot. n°   25648                                                                                            del   24.06.2024 
 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale 
   
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visti gli artt. 55, 57, 57-bis, 58, 59 e 62 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale; 
Dato atto che in data 24.06.2024 si è svolta la riunione della Conferenza dei Capi Gruppo 
consiliari;  
per quanto sopra 

 
DISPONE 

 
 

la convocazione del Consiglio Comunale, nella sede delle adunanze in Piazza Municipio, in seduta 
pubblica straordinaria di prima convocazione per il giorno 28.06.2024 alle ore 19.30 ed 
eventualmente in seconda convocazione per il 29.06.2024 alle ore 19.30. 
I lavori della suddetta riunione del Consiglio comunale potranno essere seguiti mediante diretta 
streaming, che sarà trasmessa sui canali ufficiali dell’Ente. 
Nella suddetta seduta di Consiglio comunale sarà discusso il seguente ordine del giorno: 
 
 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Modifica ed integrazioni al Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2024/2026; 

3. Approvazione delle variazioni al Programma Triennale ed Elenco annuale dei lavori pubblici 

2024/2026; 

4. Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

5. Riconoscimento debiti fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, primo comma, lett. a), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.; 

6. Riconoscimento debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, primo comma, lett. e), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm., in favore di Banca Sistema s.p.a., per l’erogazione di energia elettrica 

di alcune utenze comunali; 

7. Riconoscimento debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, primo comma, lett. e), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm., in favore della Società Lexmedia s.r.l. per le pubblicazioni di bandi ed 

avvisi di gara; 

8. Approvazione del Regolamento comunale per l'applicazione dello Statuto dei diritti del 

contribuente; 

9. Struttura ex Brefotrofio via Papa Giovanni XXIII - Approvazione schema di accordo, ai sensi 

dell'art. 15 della Legge n. 241/90, tra la Città Metropolitana di Reggio Calabria ed il 

Comune di Palmi, per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 

comunale ed autorizzazione alla sottoscrizione; 

10. Sdemanializzazione e vendita relitto di suolo comunale - Ditta Morello Rocco - Via Virgilio; 

11. Sdemanializzazione e alienazione relitto di suolo - Ditta Gagliostro Fortunata - Trav via 

Papa Giovanni XXIII; 



12. Sdemanializzazione e alienazione relitto di suolo - Ditta Speranza Carmelina - Via 

Mancuso; 

13. Sdemanializzazione e alienazione relitto di suolo - Ditta Speranza Rosario - Via Virgilio; 

14. Sdemanializzazione e alienazione relitto di suolo - Ditta Donato Maria Teresa - Via R. 

Pugliese trav. IV; 

15. Sdemanializzazione e alienazione relitto di suolo - Ditta Barone Antonietta - Via Telesio; 

16. Sdemanializzazione e alienazione relitto di suolo - Ditta Gioffrè Erika - Via F. Cilea Trav I; 

17. Sdemanializzazione e alienazione relitto di suolo - Ditta Lisciotto Rocco - Via Nazario 

Sauro; 

18. Alienazione relitto di suolo Ditta Gangemi Annunziata - C.da Pignara; 

19. Alienazione relitto di suolo - Ditta Loiercio Letterio - C.da Palmara; 

20. Alienazione relitto di suolo - Ditta Russillo Giuseppe - Via Ibico; 

21. Discussione interpellanza su "Situazione debitoria Comune di Palmi/ARRICAL; 

22. Mozione sulla “Discarica di località La Zingara in Melicuccà”. 

 

 
         Il Presidente del Consiglio Comunale 

                            (Avv. Francesco Cardone) 
 


		2024-06-24T11:52:11+0000
	CARDONE FRANCESCO




